
ZARZĄDZENIE  NR 31.2022 

WÓJTA GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji w Urzędzie 

Gminy Sieroszewice 

 

 Na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE oraz §20 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia                    
12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla 
systemów teleinformatycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2247) zarządza się, co następuje:  

 

§1. 1. W Urzędzie Gminy Sieroszewice dla zapewnienia właściwej ochrony przetwarzanych 
informacji, ze szczególnym uwzględnieniem danych osobowych, ustanawia się System 
Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji, zwany dalej „SZBI”. 
2. Celem wprowadzenia  SZBI jest zapewnienie poufności, dostępności oraz integralności 
informacji przetwarzanych w Urzędzie Gminy Sieroszewice. 
3. SZBI obejmuje strukturę organizacyjną, polityki, planowane działania, zakresy 
odpowiedzialności, zasady, procedury, procesy i zasoby dotyczące funkcjonowania Urzędu 
Gminy.  
 
§2.1. SZBI obejmuje następujące obszary: 

1) bezpieczeństwo osobowe; 
2) ochrona danych osobowych; 
3) bezpieczeństwo fizyczne; 
4) bezpieczeństwo teleinformatyczne; 
5) bezpieczeństwo prawne. 

2. Ustanowienie SZBI w Urzędzie Gminy Sieroszewice obejmuje sporządzenie, zatwierdzenie                
i wdrożenie dokumentów dotyczących obszarów, o których mowa w ust.1. 

§3. Wójt Gminy Sieroszewice zarządza SZBI w szczególności poprzez: 
1) nadzór nad SZBI oraz zatwierdzanie dokumentacji SZBI, a także bieżącą aktualizację 

dokumentacji i harmonogramu oraz nadzór nad utrzymaniem i ciągłym 
doskonaleniem SZBI z uwzględnieniem uwarunkowań i zmian organizacyjnych                         
w Urzędzie Gminy Sieroszewice; 

2) zapewnienie:  
a) przeprowadzenia okresowego audytu wewnętrznego w zakresie bezpieczeństwa 

informacji, o którym mowa w § 20 ust.2 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów                
z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, 
minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych;  

b) odpowiednich szkoleń dla pracowników Urzędu Gminy Sieroszewice w zakresie 
bezpieczeństwa informacji. 
 



§4. W celu zapewnienia należytego wdrożenia SZBI ustala się Politykę Bezpieczeństwa 
Informacji Urzędu Gminy Sieroszewice, jako główny dokument SZBI, stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§5. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Sieroszewice. 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

Wójt Gminy 

/-/ Anatol Piaskowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE DO  

ZARZĄDZENIA  NR 31.2022 

WÓJTA GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji w Urzędzie 

Gminy Sieroszewice 

 

  Zgodnie z §20 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 12 kwietnia 2012 r.                      
w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla systemów 
teleinformatycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2247) podmiot realizujący zadania publiczne 
opracowuje i ustanawia, wdraża i eksploatuje, monitoruje i przegląda oraz utrzymuje                         
i doskonali system zarządzania bezpieczeństwem informacji zapewniający poufność, 
dostępność i integralność informacji z uwzględnieniem takich atrybutów, jak autentyczność, 
rozliczalność, niezaprzeczalność i niezawodność. Mając na uwadze powyższe w Urzędzie 
Gminy Sieroszewice ustanawia się System Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji  oraz  
Politykę Bezpieczeństwa Informacji Urzędu Gminy Sieroszewice, jako główny dokument SZBI, 
który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ Anatol Piaskowski 

 


